



PRODUCT SPECIFICATION SHEET

STATUS	UNCONTROLLED COPY
---------------	-------------------

PRODUCT	GARLIC PUREE	SIZE	6x1kg / 10kg
DESCRIPTION	AMBIENT GARLIC PUREE		

COMPOSITION		
INGREDIENT	% IN FINAL	ORIGIN
REHYDRATED GARLIC	98	MANUFACTURED IN THE UK
CITRIC ACID	2	

STORAGE	
CONDITIONS	AMBIENT
INSTRUCTIONS	STORE ON PALLETS UNDER COOL, DRY CONDITIONS. DO NOT EXPOSE TO DIRECT SUNLIGHT OR STRONG AROMAS
SHELF LIFE	12 MONTHS NOMINAL. 3 MONTHS MINIMUM ON DELIVERY

PHYSICAL	
TASTE	TYPICAL GARLIC WITH ACIDIC BACK NOTE
AROMA	TYPICAL GARLIC – PUNGENT
TEXTURE	SMOOTH GRANULAR
COLOUR	CREAM TO MID BROWN

MICROBIOLOGY				
PARAMETER	UNIT	TARGET	LIMIT	COMMENT
ENTEROBACTERIACEAE	cfu/g	<1,000	10,000	
E COLI	cfu/g	<10	10	
YEASTS	cfu/g	<1,000	10,000	
MOULDS	cfu/g	<1,000	10,000	
SALMONELLA	cfu/g	ND / 25g	N/A	
BACILLUS CEREUS	cfu/g	<100	1,000	
S AUREUS	cfu/g	<10	100	

NUTRITIONAL (typical values per 100g) Source: NUTRICALC			
PARAMETER	UNIT	VALUE	
ENERGY	kcal	76	
ENERGY	kJ	318	
PROTEIN	g/100g	3.2	
CARBOHYDRATE (AVAILABLE)	g/100g	14.2	
OF WHICH SUGAR	g/100g	0.5	
FAT	g/100g	0	
OF WHICH SATURATES	g/100g	0	
DIETARY FIBRE	g/100g	1.8	
SODIUM	mg/100g	0	
SALT EQUIVALENT (Na X 2.5)	g/100g	0	
RETINOL	mg/100g	-	
VITAMIN C	mg/100g	-	
FOLATE	µg/100g	-	
CALCIUM	mg/100g	-	
Fe	mg/100g	-	
Zn	mg/100g	-	

ALLERGEN & INTOLERANCE		
PRODUCT IS FREE FROM	Y/N	COMMENT
MILK, DAIRY & DERIVATIVES (incl. LACTOSE)	Y	
EGG and products/derivatives thereof	Y	
FISH and products/derivatives thereof	Y	
CRUSTACEANS & MOLLUSCS and products thereof	Y	
CEREALS CONTAINING GLUTEN	Y	
WHEAT & WHEAT DERIVATIVES	Y	
SOYA and products/derivatives thereof	Y	
NUTS and products thereof	Y	
PEANUTS and products thereof	Y	
SESAME SEEDS and products thereof	Y	
CELERY and products thereof	Y	
MUSTARD and products thereof	Y	
LUPIN and products thereof	Y	
ADDED SULPHITES in concentrations >10ppm	Y	
ADDITIONAL DIETARY INFORMATION		
PRODUCT IS FREE FROM	Y/N	COMMENT
MAIZE and MAIZE derivatives	N	CITRIC ACID
BHA / BHT	Y	
AZO COLOURS	Y	
HVP	Y	
YEAST	Y	
ADDED GLUTAMATES	Y	
BENZOATES	Y	
ADDITIVES	N	ACIDITY REGULATOR
PRESERVATIVES	Y	
COLOURS	Y	
VEGETABLE OIL	Y	
CHILLI, CAYENNE, PAPRIKA	Y	
TURMERIC	Y	
VANILLIN	Y	
GENETICALLY MODIFIED MATERIALS	Y	
UMBERLELLIFERAE	Y	
IRRADIATED MATERIALS	Y	
ANIMAL DERIVATIVES	Y	

PACK SIZE	6X1kg	PRODUCT CODE	7770002
INNER PACKAGING		OUTER PACKAGING	
ITEM	PLASTIC TUB / LID	ITEM	CARTON
MATERIAL	PP	MATERIAL	CORRUGATED BOARD
WEIGHT	50g approx.	WEIGHT	200g
IDENTIFICATION	RICKMERS BAND DESCRIPTION NET WEIGHT BATCH No BEST BEFORE END ORIGIN	IDENTIFICATION	DESCRIPTION NET WEIGHT BATCH No BEST BEFORE END ORIGIN

PACK SIZE	10kg	PRODUCT CODE	7702230
INNER PACKAGING		OUTER PACKAGING	
ITEM	PLASTIC Bucket / LID	ITEM	
MATERIAL	HDPE	MATERIAL	
WEIGHT	350g approx.	WEIGHT	
IDENTIFICATION	RDESCRIPTION NET WEIGHT BATCH No BEST BEFORE END ORIGIN	IDENTIFICATION	

Issue No	2	Issue Date	6 th March 2013
REVISIONS			
1. Addition of 10kg bulk size			